
Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ. NO 01.610.134/0001-97

P E S Q U IS A  D E  P R E Ç O S  D E  M E R C A D O

SO LICITAÇÃO  DE PESQ UISA DE PREÇOS

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na 
planilha abaixo (preços unitários) referente à aquisição de iusumos médicos hospitalares e equipamentos 
hospitalares, conforme modelo de pesquisa de preços em anexo, e entregar em até 02 (dois) dias úteis a 
contar do recebimento deste, no Departamento de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Av. 
Senador Enrique de La Rocque, Centro - CEP; 65.921-000 - Cidelândia - MA, em dias úteis, no horário 
das 08;00h (oito horas) às 12:00h (doze horas), ou enviar no Email; setorcompraspmc@hotaiail.com.

A pesquisa de preços poderá ser preenchida a próprio punho ou elaborada e impressa por qualquer 
processo eletrônico.

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção da “PLANILHA DE 
PREÇOS DE MERCADO". Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta soücitação, reiterarmos 
nossos mais sinceros votos de consideração.

A empresa deverá fornecer os preços praticados atuahnente pela mesma para os itens constantes da 
planilha abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS;

Item Descrição Und Qtd P. Unit. P. Total
1 Álcool gel 420 g Frc 500

2 Álcool 70% litro Lt 300
3 Avental descartável manga longa c/10 Pc 70
4 Luvas de procedimentos m c/lOOund Cx 400
5 Luvas de procedimentos p c/lOOund Cx 400
6 Luvas de procedimentos tam g c 100 Cx 200
7 Mascaras desc. Cirúrgicas c/ 50 und Cx 350
8 Mascaras n° 95 Und 450
9 Macacão campo de segurança hosp. Und 60
10 Óculos de proteção Unid 100
11 Propésdesc. 100 und Pct 60
12 Viseira protetora Und 40
13 Touca desc. C\100 Pct 60
14 Autoclave 65 litros digital Und 1
15 Desfíbrilador intermed apollus Und 1
16 Ventilador pulmonar novo Und 2
17 Ventilador pulmonar semi novo Und 1
18 Monitor multiparamentro Und 1
19 Eletrocardiograma Und 1
20 Nebulizador de 2 saída Und 1

Av. Senador La Rocque, s/n. Centro - CEP: 65.921-000 Cidelândia-
Tel. (0xx99) 3535-0386.
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Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ. NO 01.610.134/0001-97

Total em R$

O prazo de validade da pesquisa não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias.

Segue em anexo o MODELO DA PESQUISA DE PREÇOS a ser encaminhada ao Departamento 
Municipal de Compras de Cidelândia - MA, em papel timbrado da empresa fornecedora dos preços.

Av. Senador La Rocque, s/n. Centro - CEP: 65.921-000 Cidelândia -  MA.
Tel. (0xx99) 3535-0386.
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UVANOO SAÚOE ATÉ VOCÉ

PREFEITURA MUNICIPAL OE CIOELÂNDIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIDELÃNDIA

ORÇAMENTO

Sd 0 i0t>hor 4 Oem.

ITEM DESCRICÃO UND QTD P.UNIT. P.TOTAL
1 ÁLCOOL GEL 420 G FRC 500 R$ 14,25 R$ 7.125,00
2 ÁLCOOL 70% LITRO LT 300 R$ 7,50 R$ 2.250,00
3 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/10 PC 70 R$ 26,28 R$ 1.839,60
4 LUVAS DE PROCEDIMENTOS M C/100UND CX 400 R$ 43,00 R$ 17.200,00
5 LUVAS DE PROCEDIMENTOS P C/100UND CX 400 R$ 43,00 R$ 17.200,00
6 LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM G C 100 CX 200 R$ 43,00 R$ 8.600,00
7 MASCARAS DESC. CIRÚRGICAS C/ 50 UND CX 350 R$ 150,00 R$ 52.500,00
8 MASCARAS N° 95 UND 450 R$ 29,52 R$ 13.284,00

' 9 MACACÃO CAMPO DE SEGURANÇA HOSP. UND 60 R$ 75,25 R$ 4.515í00
10 OCULOS DE PROTEÇÃO UNID 100 s R$ 15,25 iIRSl 1.525,00
11 PROPÉSDESC, 100 UND PCT 60M dRS 28,33 R$ 1 699,80
12 VESEIRA PROTETORA UND 46Si' R$ 43,25 ?R$:/ 1 730,00
13 TOUCA DESC. C\100 - PCT 6Qâ> 22,25 R$ 1 335 00
14 AUTOCLAVE 65 LITROS DIGITAL UND m M íRSí 12,850,00 ãRS: 12.850,00
15 DESFIBRILADOR INTERMED APOLLUS UND 1 SRS' 16 500,00 R$ 16.500,00
16 VENTILADOR PULMONAR NOVO UND 2
17 VENTILADOR PULMONAR SEMI NOVO UND 1 R$ 35.800,00 R$ 35.800,00
18 MONITOR MULTIPARAMENTRO UND 1 íRS 12.385,00 R$ 12.385,00
19 ELETROCARDIOGRAMA UND R$ 12.580,00 R$ 12.580,00
20 NEBULIZADOR DE 2 SAIDA UND ;%R$/ 3.850,00 R$ 3.850,00

VALOR TOTAL... R$ 224.768,40

IMPERATRIZ-MA, DE 29 ABRIL DE 2020 BRASFARMA COMERCIAL EIRELI 
CNP3: 10.554.289/0001-44 
Èuís’FomandoyBorges Coelho 

CPF: 250 880Í33-2Q

/  IMPERATRIZ - MA

RUA O. N« fPO - PQINOCPEHPÊNCIA (PRÓXIMO AO IPMA> 
E-MAIL: bra»jormacomerelal@liotanait.com
CONES: (99> SSas-aASS/ 3075-7959

CNPI: 10554^ 89/ 0001-44 
IMSC. ESTlia.310.479-3 
CEP: 65905-340

mailto:jormacomerelal@liotanait.com


DISTRIBUIDORA

IMERATRIZ-MA 29 DE ABRIL DE 2020 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELANDIA

COTAÇÃO

^  ITEM ..DESCRIÇÃO UNIDADE, QUANTIDAD
E VLR.UNIT. VLR.TOTAL

1 ÁLCOOL GEL 420 G FRC 500 15,25 7.625,00

2 ÁLCOOL 70% LITRO LT 300 8,85 2.655,00
3 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/10 PC 70 32,00 2.240,00

4 LUVAS DE PROCEDIMENTOS M C/ 100 UND CX 400 48,00 19.200,00

5 LUVAS DE PROCEDIMENTOS P C/100 UND CX 400 48,00 19.200,00

6 LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM G C 100 CX 200 48,00 9.600,00

7 MASCARAS DESC. CIRÚRGICAS C/ 50 UND CX 350 153,00 53.550,00

8 MASCARAS N" 95 UND 450 30,12 13.554,00

9 MACAÇÃO CAMPO DE SEGURANÇA HOSP. UND 60 76,26 4.575,60

10 OCULOS DE PROTEÇÃO UNID 100 16,00 1.600,00

11 PROPÉSDESC. 100 UND PCT 60 28,50 1.710,00

12 VESEIRA PROTETORA UND 40 44,00 1.760,00

13 TOUCA DESC. C\d00 , : PCT 60 23,50 1.410,00

14 AUTOCLAVE 65 LITROS* DIGITAL UND 1 13.050,00 13.050,00

15 DESFIBRILADOR INTERMED APOLLUS UND 1 16.750,00 16.750,00

16 . VENTILADOR PULMONAR NOVO u n d : 2 _ _

17 VENTILADOR PULMÒNAR SEMI NOVO UND 1 35.950,00 35.950,00
18 .MONITOR MULTIPARAMENTRO ', UND 1 12.450,00 12.450,00
19 ELETáoCARDÍOGRAMA UND 1 12.600,00 12.600,00
20 NEBULIZADOR DE 2 s a íd a  ' UND 1 4.100,00 4.100,00

’ _  VALO/^ÇERAL RJ 2 3 3 .579,60

Atenciosamente,
TO'CÍ,BR010 

' .CEP' 
■01L

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA ; H , 'j
CNPJ; 03.460.198/0001-84 .■
Rodovia BR 010, 12 - Conj. Noya Vitória- CEP: 65.9M 
Teiefone: (99) 3524 5437 
emaii: distribuidoravida2010@hotmail.com

b a l i d a
i' Nova Vitoria 

'̂ Peratriz-MA
2523.8083 I

I- imperatriz - Ma.

CNPJ: 03.460.198/0001-84 INSC.EST. 12.180.898-0
kodovia BR ÒIO, ne 12, Conj. Nova Vitória - Fone: (99) 3524-5437 -  Imperatriz - MA.
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H O S P ITÁ Ü A
OIST R if U lO OR A  Ob  M EO ICAM CN TO *)

AO
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

IMERATTtIZ-MA 29 DE ABRIL DE2020

1 ÁLCOOL GEL 420 G FRC 500 R$ 14,85 R$ 7.425,00
2 ÁLCOOL 70% LITRO LT 300 R$ 8,00 R$ 2.400,00
3 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA C/10 PC 70 R$ 27,00 R$ 1.890,00
4 LUVAS DE PROCEDIMENTOS M C/lOOUND CX 400 R$45,00 R$ 18.000,00
5 LUVAS DE PROCEDIMENTOS P C/lOO UND CX 400 R$45,00 R$ 18.000,00
6 LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM G C100 CX 200 R$ 45,00 R$ 9.000,00
7 MASCARAS DESC. CIRÚRGICAS C/ 50 UND CX 350 R$ 153,00 R$ 53.550,00
8 MASCARAS N2 95 UND 450 R$ 30,00 R$ 13.500,00
9 MACAÇÃO CAMPO DE SEGURANÇA HOSP. UND 60 R$ 76,28 R$ 4.576,80
10 OCULOS DE PROTEÇÃO UNID 100 R$ 16,28 R$ 1.628,00
11 PROPÉSDESC. 100 UND PCT 60 R$ 29,20 R$ 1.752,00
12 VESEIRA PROTETORA UND 40 R$ 45,25 R$ 1.810,00
13 TOUCA DESC. C\100 PCT 60 R$ 25,00 R$ 1.500,00
14 AUTOCLAVE 65 LITROS DIGITAL UND 1 R$ 12.985,00 R$ 12.985,00
15 DESFIBRILADOR INTERMED APOLLUS UND 1 R$ 16.750,00 R$ 16.750,00
16 VENTILADOR PULMONAR NOVO UND 2 R$ 0,00 R$ 0,00
17 VENTILADOR PULMONAR SEMI NOVO UND 1 R$ 35.980,00 R$ 35.980,00
18 MONITOR MULTIPARAMENTRO UND 1 R$ 12.489,00 R$ 12.489,00
19 ELETROCARDIOGRAMA UND 1 R$ 12.987,00 R$ 12.987,00
20 NEBULIZADOR DE 2 SAIDA UND 1 R$ 3.986,00 R$ 3.986,00

VALOR TOTAL: R$ 230.208,80

duzentos e trinta mil, duzentos e oito reais e oitenta centavos

VAUDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

imperatriz -  MA, 29 de abril de 2020.

Hospitalia Distribuidora de Medicamentos EiRELi - EPP 
CNPJ: 19.917.154/0001-70 
Matheus de Castro Feitosa 

CPF:046.321.483-85 
RG: 034437442007-4 
Sócio -  Proprietário

Sócio

CNPJ; 19.917.154/0001-70 | !E: 124329152

Rua Piauí N° 217 - CENTRO Complemento “A” CEP; 65.901-600 - lmperatriz_MA
^  { 99 ) 3525-0043 / (99 ) 99977-1038 / ( 99 ) 98151-2463

E-mail; hospitaliadist@gmail.com

mailto:hospitaliadist@gmail.com
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APURAÇÃO DO PREÇO MÉDIO ENTRE AS PESQUISAS REALIZADAS PARA COMPOSIÇÃO DA PLANINHA ORÇAMENTÁRIA BASEADA EM PREÇO DE MERCADO

BRASFARMA DISTRIBUIDORA VIDA HOSPITALIA V ESTIMADO
ITEM DESCRICAO UND QTD VUNIT V TOTAL VUNIT V TOTAL VUNIT V TOTAL VUNIT V TOTAL

1 ÁLCOOL GEL 420 G FRC 500 14,25 7.125,00 15,25 7.625,00 14,85 7.425,00 14,78 7.391,67
2 ÁLCOOL 70% LITRO LT 300 7,50 2.250,00 8,85 2.655,00 8,00 2.400,00 8,12 2.435,00
3 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LON PC 70 26,28 1.839,60 32,00 2.240,00 27,00 1.890,00 28,43 1.989,87
4 LUVAS DE PROCEDIMENTOS M C/1001 CX 400 43,00 17.200,00 48,00 19.200,00 45,00 18.000,00 45,33 18.133,33
5 LUVAS DE PROCEDIMENTOS P C/100L CX 400 43,00 17.200,00 48,00 19.200,00 45,00 18.000,00 45,33 18.133,33
6 LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM G C CX 200 43,00 8.600,00 48,00 9.600,00 45,00 9.000,00 45,33 9.066,67
7 MASCARAS DESC. CIRÚRGICAS Cl 50 CX 350 150,00 52.500,00 153,00 53.550,00 153,00 53.550,00 152,00 53.200,00
8 MASCARAS N“ 95 UND 450 29,52 13.284,00 30,12 13.554,00 30,00 13.500,00 29,88 13.446,00
9 MACACAO CAMPO DE SEGURANÇA H< UND 60 75,25 4.515,00 76,26 4.575,60 76,28 4.576,80 75,93 4.555,80
10 OCULOS DE PROTEÇÃO UNID 100 15,25 1.525,00 16,00 1.600,00 16,28 1.628,00 15,84 1.584,33
11 PROPESDESC. 100 UND PCT 60 28,33 1.699,80 28,50 1.710,00 29,20 1.752,00 28,68 1.720,60
12 VESEIRA PROTETORA UND 40 43,25 1.730,00 44,00 1.760,00 45,25 1.810,00 44,17 1.766,67
13 TOUCA DESC, C\100 PCT 60 22,25 1.335,00 23,50 1.410,00 25,00 1.500,00 23,58 1.415,00
14 AUTOCLAVE 65 LITROS DIGITAL UND 1 12.850,00 12.850,00 13.050,00 13.050,00 12.985,00 12.985,00 12.961,67 12.961,67
15 DESFIBRILADOR INTERMED APOLLUS UND 1 16.500,00 16.500,00 16.750,00 16.750,00 16.750,00 16.750,00 16.666,67 16.666,67
16 VENTILADOR PULMONAR NOVO UND 2 - - - - -
17 VENTILADOR PULMONAR SEMI NOVO UND 1 35.800,00 35.800,00 35.950,00 35.950,00 35.980,00 35.980,00 35.910,00 35.910,00
18 MONITOR MULTIPARAMENTRO UND 1 12.385,00 12.385,00 12.450,00 12.450,00 12.489,00 12.489,00 12.441,33 12.441,33
19 ELETROCARDIOGRAMA UND 1 12.580,00 12.580,00 12.600,00 12.600,00 12.987,00 12.987,00 12.722,33 12.722,33
20 NEBULIZADOR DE 2 SAIDA UND 1 3.850,00 3.850,00 4.100,00 4.100,00 3.986,00 3.986,00 3.978,67 3.978,07

224.768,40 233.579,60 230.208,80 229.518,93



Cidelândia/MA, 30 de abril de 2020.


